

**SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE**

**"SOLIBRA"**

**Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 Frs cfa**

**Siège social : 01 BP 1304 – 35, rue des Brasseurs - ABIDJAN 01**

**R.C. ABIDJAN 1168**

---

## **ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE**

**Du 22 Mars 2005**

**- 0 0 0-**

**SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE**  
**« SOLIBRA »**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 F CFA  
Siège social : 35, rue des Brasseurs - BP 1304 - ABIDJAN 01  
R. C.C.M : 1168 ABIDJAN

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE**  
**DU 22 MARS 2005**

**ORDRE DU JOUR**

- Rapport du conseil d'Administration ;  
Rapport des Commissaires aux Comptes ;
- Approbation des comptes de l'exercice social clos le 31 Décembre 2004 ;
- Affectation des résultats ;  
Fixation du dividende et de sa mise en paiement ;
- Approbation du Rapport Spécial des Commissaires aux Comptes ;

# **SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE**

## **« SOLIBRA »**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 F CFA

Siège social : 35, rue des Brasseurs - BP 1304 - ABIDJAN 01

R. C.C.M : 1168 ABIDJAN

### **AVIS DE CONVOCATION**

Les actionnaires de la Société de Limonaderies et Brasseries d'Afrique «SOLIBRA » sont convoqués au siège social, 35 rue des Brasseurs à Abidjan, en Assemblée Générale Ordinaire qui se réunira le :

**MARDI 22 MARS 2005 A 8 HEURES 30**

A l'effet de statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport du conseil d'Administration ;  
Rapport des Commissaires aux Comptes ;
- Approbation des comptes de l'exercice social clos le 31 Décembre 2004 ;
- Affectation des résultats ;  
Fixation du dividende et de sa mise en paiement ;
- Approbation du Rapport Spécial des Commissaires aux Comptes ;
- Fixation du montant des indemnités de fonction;
- Pouvoirs pour formalités.

Tous les actionnaires ont le droit de prendre part à cette assemblée ou de s'y faire représenter par un mandataire de leur choix.

Dans ce dernier cas, les actionnaires doivent déposer leur pouvoir au siège social cinq jours au moins avant la date de l'Assemblée.

Les titulaires d'actions nominatives devront être inscrits sur les registres de la Société cinq jours au moins avant la date de l'Assemblée. Ils seront admis à l'Assemblée sur simple justification de leur identité.

Les titulaires d'actions au porteur devront, cinq jours au moins avant la date de l'Assemblée, déposer leurs titres ou le récépissé de leur dépôt au siège social ou auprès des banques ou agents de change.

Pour les actions au porteur, seuls les pouvoirs accompagnés d'une attestation de banque ou d'agent de change seront valables.

Les documents et résolutions qui seront soumis à cette Assemblée seront tenus à la disposition des actionnaires au siège social, quinze jours avant la date de la réunion.

**LE CONSEIL D'ADMINISTRATION**

# POUVOIR

**Je soussigné :**

**Demeurant :**

Propriétaire de actions nominatives  
Et de actions au porteur

de la **SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE**  
**"SOLIBRA"**

**Donne pouvoir à Monsieur**

**De me représenter à l'Assemblée Générale Ordinaire**

**qui doit se tenir le MARDI 22 MARS 2005 A 8 HEURES 30**

**au siège social, à ABIDJAN, en vue de délibérer sur l'ordre du jour suivant :**

- Rapport du Conseil d'Administration.  
Rapport des Commissaires aux Comptes ;
- Approbation des comptes de l'exercice social clos le 31 Décembre 2004 ;
- Affectation des résultats ;  
Fixation du dividende et de sa mise en paiement ;
- Approbation du rapport spécial des Commissaires aux Comptes ;
- Fixation du montant des indemnités de fonction;
- Pouvoirs pour formalités.

En conséquence, assister à la réunion de cette Assemblée, prendre part à toutes délibérations et tous votes sur les questions à l'ordre du jour, signer tous registres de procès-verbaux, substituer et généralement faire tout ce qui sera nécessaire en promettant par avance aveu et ratification.

Fait à

Le

Signature (\*)

\* Faire précéder la signature de la mention manuscrite "**Bon pour pouvoir**".

# **SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE**

## **« SOLIBRA »**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 F CFA  
Siège social : 35, rue des Brasseurs - BP 1304 - ABIDJAN 01  
R. C.C.M : 1168 ABIDJAN

**-oOo-**

### **ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE**

**DU 22 MARS 2005**

**-oOo-**

## **RAPPORT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION**

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire, conformément à la loi et à vos statuts pour vous rendre compte de l'activité de votre société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2004, soumettre à votre approbation les comptes de cet exercice arrêtés par votre Conseil d'Administration et vous proposer l'affectation des résultats de cet exercice.

\*  
\* \*

#### **I. Environnement politique et économique**

Sur un plan politique, malgré le retour des ministres de l'ex rébellion au gouvernement, la situation du pays reste inchangée.

Les accords pris lors des sommets de Marcoussis et d'Accra ne sont toujours pas appliqués et le désarmement prévu pour le 15 octobre 2004 n'a toujours pas débuté.

Les deux camps restent sur leurs positions bloquant totalement le processus de réconciliation ce qui rend de plus en plus improbable la tenue des élections présidentielles prévues en octobre 2005.

Sur un plan économique, la Côte d'Ivoire reste la première puissance économique de la zone UEMOA, malgré une aggravation de certains facteurs comme le maintien d'une partition de fait entre le nord et le sud.

Pour les 6 premiers mois de l'année 2004, les principaux indicateurs d'activité traduisaient une certaine reprise.

Dans le secteur primaire les résultats ont été inégaux avec une croissance pour les filières huile de palme (+ 22,7%), caoutchouc (+ 7,7%) profitant des cours internationaux élevés et une baisse pour l'ananas (-16,1%) et le sucre (-79,7%).

Mais l'ensemble du secteur s'est inscrit à la hausse cette année grâce à une bonne campagne cacao 2003/2004 dont le tonnage est en augmentation de 15% par rapport à l'année précédente. Cependant environ 200 000 tonnes ne seront pas comptabilisées puisqu'elles ont été exportées illégalement vers le Ghana qui offre des prix plus rémunérateurs aux producteurs.

En matière fiscale, le manque à gagner de l'Etat s'élève de ce fait à environ 70 Millions d'Euros.

L'importation illégale ou non déclarée de certains produits constitue une menace pour les industries locales ainsi que le développement du marché « informel ».

L'indice de production industrielle pourrait s'afficher à + 12,3%, grâce notamment au dynamisme des activités d'extraction d'hydrocarbures (pétrole : + 32% ; gaz : + 16%).

Le secteur tertiaire a enregistré au premier semestre un rebond des activités de transport maritime et aérien : le trafic passagers à l'aéroport d'Abidjan a progressé de + 12 % ; le port (tonnage en hausse de + 54,6% ), et qui profite de la normalisation du trafic ferroviaire, pourrait retrouver en fin d'année un niveau comparable à celui d'avant la crise.

Le taux d'inflation reste mesuré : + 0,6% sur le premier semestre comparé à + 4,2% pour la même période en 2003.

Le commerce extérieur est en net recul en valeur par rapport au premier semestre 2003 : la balance commerciale demeure excédentaire mais elle se dégrade (- 36,7% et - 22,6% par rapport respectivement aux premiers semestres 2003 et 2002), les recettes export étant affectées par les cours médiocres du cacao (- 35% de chute).

Sur le plan financier, la première moitié de l'année a été marquée par le non paiement des échéances mai/juin dues à la Banque mondiale plaçant le pays en régime de sanction avec suspension des décaissements de cette institution.

Les événements anti-français des mois de juin et novembre 2004, n'ont fait qu'aggraver une situation déjà difficile, au cours du second semestre et ont provoqué le départ de certaines PME PMI vers des pays limitrophes, le rapatriement vers la France de nombreux expatriés freinant ainsi l'activité économique du pays et privant ainsi la Côte d'Ivoire de recettes fiscales.

Pour parer à cette diminution des recettes fiscales, le ministère des Finances a instauré une nouvelle taxe de "Contribution à la Reconstruction Nationale" prélevée sur tous les salaires et dont les entreprises cotisent également à hauteur de 2% du montant de leurs Frais Généraux.

Le gouvernement a décidé une hausse importante du prix des carburants en octobre 2004 (23% sur le gas-oil, 10% sur l'essence), pénalisant les Entreprises encore en place.

## II. Activité de la société

### Situation commerciale

Cela fait un peu plus de quatre ans que notre Société est en proie à cette crise nationale à laquelle notre activité, dans son ensemble aura su résister bien que, dans le secteur des boissons gazeuses, elle ait été bien éprouvée.

Dans ce contexte, les volumes vendus, pour l'exercice 2004, représentent 1.221.009 hl pour les bières et 407.442 hl pour les boissons gazeuses et Alcoomix soit, par rapport à l'exercice précédent des variations respectives de +1 % et de -10 %.

Concernant plus particulièrement le marché de la Bière nous remarquons une tendance à la consommation de bière conditionnée dans des bouteilles de plus grand format probablement expliquée par une baisse du pouvoir d'achat des consommateurs.

Ainsi on constate une perte importante des volumes de ventes de la FLAG – 9,1% et de GUINNESS – 41,1%

La CASTEL BEER confirme sa progression + 74,6 %, elle s'installe petit à petit dans les habitudes des consommateurs. La plus forte progression vient encore comme l'année dernière de la TUBORG avec + 158,1 %, ce qui pourrait confirmer que cette bière s'apparente effectivement à une bière de luxe importée.

Concernant le marché des Boissons Gazeuses, la très nette baisse des volumes vendus est due principalement à la concurrence anarchique de produits artisanaux à bas prix en vente aux carrefours des rues, et à l'importation de produits non consignés échappant aux contrôles douaniers favorisant ainsi le secteur informel.

Les marques Groupe progressent ainsi que le Sprite et de l'Orangina, COCA COLA, FANTA et SCHWEPPEES quant à elles perdent des parts de marché

Sur une période de quatre ans, nous pouvons observer une augmentation des parts de marché en Bières (+ 2,25) au détriment des Boissons Gazeuses (-2,30).

### Situation sociale

Dans ce contexte politico-militaire délicat, le climat social est resté sain et, aucun conflit significatif n'est apparu. Chacun a pu travailler en parfaite harmonie, tentant d'oublier les préoccupations de ce moment de crise, ainsi ce bon climat a permis au personnel d'assurer une bonne productivité permettant de répondre à la demande de nos clients. Nous devons les en remercier.

### Investissements

Pour l'exercice 2004, les principales acquisitions concernent trois secteurs principaux :

- le secteur du matériel industriel d'embouteillage pour un montant de 1 090 millions (M) de F.CFA dont 759 M de F.CFA consacré au site d'Abidjan et plus particulièrement à la ligne d'embouteillage N°3 qui assure à elle seule 65 % de la production de l'usine et dont le rendement était tombé à 50 %. Les investissements pratiqués sur cette chaîne d'embouteillage ont permis de faire remonter le rendement pratique du groupe à 80 %.

- le secteur du matériel industriel pour salle des machines et équipements assimilés a représenté des investissements à hauteur de 337 M de F.CFA répartis entre les trois sites d'Abidjan, de Bouaflé et de Yopougon

- Enfin le secteur du matériel industriel lié aux process et aux laboratoires a représenté des investissements à hauteur de 168 M de F.CFA répartis aussi entre les trois sites d'Abidjan.

Les principaux projets en cours de réalisation sont :

- à Treichville, le renouvellement de la ligne d'embouteillage n°2 afin d'augmenter nos capacités de production,
- à Yopougon, l'installation d'une nouvelle ligne d'embouteillage pour les boissons gazeuses afin d'améliorer les conditions de production,
- à Treichville et Bouaflé, l'acquisition de machines dateuses de bouteilles à jet d'encre pour notamment une mise en conformité totale avec les normes officielles en matière de marquage des denrées alimentaires emballées.

### Prévisions pour l'exercice de 2005

Les résultats de l'année 2005 seront particulièrement liés à la rapidité du dénouement de la crise politico-militaire actuelle, dont dépend le bon déroulement des préparatifs des élections présidentielles prévues en Octobre 2005.

Malgré cela nous nous étions donnés comme objectifs de volumes vendus pour 2005, 1.232.430 hl de Bières contre 1.221.009 Hl réalisé en 2004 et 427.900 hl de Boissons Gazeuses contre 400.182 hl réalisé en 2004.

Mais les premiers mois de l'année 2005 nous confirment malheureusement que nous étions trop optimistes puisque nous enregistrons déjà une baisse des volumes 2005 pour les Boissons Gazeuses de - 17,9% par rapport à cette même période pour 2004, par contre les volumes Bières restent conformes à la ligne budgétaire.

\*  
\* \*

Le chiffre d'affaires hors taxes s'établit à 87.441.696.903 F.CFA en régression par rapport à l'exercice précédent (97,483 milliards de F.CFA).

Le résultat d'exploitation s'élève à 18.352.748.504 de F.CFA après dotation aux comptes d'amortissement et de provisions pour 1.198.023.184 de F.CFA.

Après comptabilisation de l'impôt BIC de 5.656.614.702 F.CFA, le résultat net de l'exercice 2004 ressort à 12.696.133.802 F.CFA contre 7.977.491.699 F.CFA pour l'exercice précédent.

Nous vous proposons, la réserve légale étant au plafond, l'affectation et la répartition des résultats de l'exercice 2004 comme suit:

- Bénéfice net	12.696.133.802 F.CFA
- Report à nouveau des exercices antérieurs	3.596.489.145 F.CFA
<b>Total à affecter</b>	<b>16.292.622.947 F.CFA</b>
- Affectation au report à nouveau	4.208.987.747 F.CFA
- Distribution d'un dividende global de	12.083.635.200 F.CFA

Si vous approuvez ce projet d'affectation, il serait distribué à chacune des 411.008 actions composant le capital social un dividende unitaire brut de 29.400 F.CFA correspondant à un dividende net de 26.460 F.CFA, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %.

Le solde du report à nouveau passerait ainsi de la somme de 3.596.489.145 F.CFA à la somme de 4.208.987.747 F.CFA.

Nous vous proposons de fixer la mise en paiement de ce dividende à compter du jour de l'Assemblée, en vous informant toutefois du décalage de son règlement (15 jours ouvrés minimum) compte tenu des dispositions de la BRVM au sujet des opérations sur titres.

\*  
\* \*

Conformément aux dispositions légales, il va vous être donné lecture du Rapport spécial de vos Commissaires aux Comptes sur lequel vous aurez à statuer.

\*  
\* \*

Enfin nous vous proposons de fixer le montant global net des indemnités de fonction allouées au Conseil d'Administration à la somme de 30.000.000 F.CFA à compter de l'exercice 2004, et jusqu'à nouvelle décision de l'Assemblée.

\*  
\* \*

Les documents prévus par la loi ont été tenus, à la disposition des actionnaires au siège social dans les délais légaux.

\*  
\* \*

Le Conseil d'Administration remercie tout le personnel de la Société pour sa compétence, sa motivation et son dévouement.

# RESOLUTIONS

## PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'Administration et du Commissaire aux Comptes, approuve les comptes de l'exercice clos le 31 Décembre 2004 tels qu'ils lui sont présentés par le Conseil d'Administration et qui se soldent par un bénéfice net de 12.696.133.802 F.CFA.

## DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, approuve la proposition du Conseil d'Administration, et décide, la réserve légale étant au plafond, d'affecter le bénéfice d'un montant de 12.696.133.802 F.CFA de l'exercice 2004 de la manière suivante :

- Bénéfice net	12.696.133.802 F.CFA
- Report à nouveau des exercices antérieurs	3.596.489.145 F.CFA
<b>Bénéfice distribuable</b>	<b>16.292.622.947 F.CFA</b>
- Distribution d'un dividende global de	12.083.635.200 F.CFA
- Affectation au report à nouveau	4.208.987.747 F.CFA

Elle fixe le dividende brut unitaire à 29.400 F.CFA pour chacune des 411.008 actions composant le capital social, correspondant, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %, à un dividende net unitaire de 26.460 F.CFA.

ACTIF		Rubriques conso grou	MONTANTS BRUTS	Amortissements & Provisions	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS	PASSIF		Rubriques conso groupe	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS
<b>En F.C.F.A</b>											
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES						2 805 000 234	CAPITAL PROPRE ET RESERVES		T 007	4 110 080 000	32 923 624 270
FRAIS D'AUGMENTATION DU CAPITAL			0	0	0		CAPITAL SOCIAL		1010	4 110 080 000	
FRAIS D'ETUDES & RECHERCHES		2010	68 938 241	48 104 908	20 833 333		PRIME D'EMISSION		1040	3 029 301 583	
LOGICIELS INFORMATIQUES		2080	241 121 767	237 354 866	3 766 901		PRIME DE FUSION		1040	134 399 932	
FONDS DE COMMERCE		2078	2 786 400 000	6 000 000	2 780 400 000		RESERVE LEGALE		1041	822 016 000	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						16 592 825 912	RESERVE FIN INDISPONIBLE			0	
TERRAINS		2110	402 297 517		402 297 517		RESERVE DE REEVALUATION		1046	2 264 114 150	
CONSTRUCTIONS		2130	10 485 451 827	8 497 529 732	1 987 922 095		RESERVES SPECIALES				
MATERIEL ET OUTILLAGE		2150	36 858 786 243	28 481 855 561	8 376 930 682		AUTRES RESERVES		1046	6 271 089 658	
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION		2188	2 994 817 056	2 125 728 438	869 088 618		REPORT A NOUVEAU		1180	3 596 489 145	
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU		2180	1 593 667 665	1 365 727 485	227 940 180		Résultats en l'attente d'Affectation		1200	12 696 133 902	
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.		2180	4 597 909 540	2 940 636 614	1 657 272 926		SITUATION NETTE			30 118 624 036	
IMMOBILISATIONS EN COURS		2310	3 071 373 394		3 071 373 394		PROVISIONS RECLEMENTEES				
S/TOTAL			60 004 303 242	43 411 477 830	16 592 825 412	5 528 404 261	PROVISIONS PREVENTUALITES DIVERSES				12 783 137 633
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES							PROVISIONS PRISQUES & CHARGES (PROME)				
EMPRUNT D'ETAT		2720	31 940 784		31 940 784		PROVISIONS RECHARGES A REPARTIR				
EMPRUNT AUTRES		2740	2 000 000 000		2 000 000 000		DETTES A LONG ET MOYEN TERME		1630	8 976 317 259	
DEPOTS & CAUTIONNEMENTS		2760	114 036 544		114 036 544		EMPRUNT OBLIGATAIRE A PLUS D'UN AN		1630	3 226 820 374	
TITRES DE PARTICIPATION		2610	3 383 176 933	750 000	3 382 426 933		INTERETS COURUS S'EMPRUNT OBLIGATAIRE		1638		
S/TOTAL			5 529 154 261	750 000	5 528 404 261	19 657 402 771	DEPOTS & CAUTIONS RECUS		1680	136 083 500	
VALEURS D'EXPLOITATION							FONDS DE CONSIGNATION		1680	11 260 001 959	
MARCHANDISES		3700	163 542 798		163 542 798		DETTES A COURT TERME		4000	3 037 779 606	
MATIERES PREMIERES		3100	3 836 382 532	161 085 442	3 675 297 090		FOURNISSEURS ORDINAIRES		4000	3 318 792 510	
MATIERES CONSOMMABLES		3100	1 843 884 112	194 955 293	1 648 928 819		FOURNISSEURS GROUPE		4000	648 873 241	
PDR ATELIER ET USINE		3100	1 259 524 000	545 853 400	713 670 600		CLIENTS CREDITEURS		4191	824 698 802	
EMBALLAGES COMMERCIAUX		3100	10 257 287 450	1 466 381 923	8 790 905 527		COUPONS A PAYER		4500	122 183 366	
PRODUITS FINIS & SEMIFINIS		3500	1 881 993 739		1 881 993 739		COMPTES COURANTS SOCIETES DU GROUPE		4500	54 857 962	
STOCK COURS DE ROUTE (MRC & EMB)		3100	2 783 064 198		2 783 064 198		ETAT IMPOTS SUR LES SOCIETES		4440	5 656 614 702	
S/TOTAL			22 025 678 829	2 368 276 058	19 657 402 771	15 364 715 746	ETAT AUTRES IMPOTS ET TAXES		4200	2 612 065 881	
VALEURS REALISABLES							ORGANISMES SOCIAUX		4200	110 711 996	
A COURT TERME ET DISPONIBLES							CREDITEURS DIVERS		4500	261 299 999	
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION		4400	2 594 772 130		2 594 772 130		COMPTES DE REGUL PASSIF		4500	1 527 150 091	
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN		4400	819 392 274		819 392 274		Achats & Frais /nettes à payer		4500	268 654 901	
FOURNIS: ORDIN EMB. A RENDRE		4100	5 092 642 538		5 092 642 538		Fournitures à payer		4500	0	
CLIENTS		4100	117 003 113		117 003 113		Transports & Déplacements		4500	507 734 038	
CLIENTS DOUTEUX		4100	266 818 860	266 818 860	0		Aut Soc Ext à payer		4500	437 322 519	
ETAT		4400	459 175 845		459 175 845		Autres charges diverses à payer		4200	181 506 187	
COMPTES COURANTS GROUPE		4600	3 675 044 721		3 675 044 721		Impôts & Taxes à payer		4200	558 176 868	
DEBITEURS DIVERS AUTRES		4600	2 412 911 202		2 412 911 202		Intérêts Bancaires à payer		4500	28 194 446	
ACOMPTES SUR DIVIDENDES		4600	0		0		Régimes Clients à payer		4300	8 144 812	
COMPTES DE REGUL ACTIF							Trésorerie		5100	7 169 752 904	
CHARGES PAYEES D'AVANCE		4600	171 673 923		171 673 923		BANQUES		5100		
PRODUITS A RECEVOIR		4600	22 100 000		22 100 000		CAISSES		5100		
S/TOTAL			15 631 534 606	266 818 860	15 364 715 746	23 901 014 739	TITRES PLACEMENTS				
TITRES PLACEMENTS		5100	23 696 213 717		23 696 213 717		BANQUES & CHEQUES A L'ENCAISSEMENT				
BANQUES & CHEQUES A L'ENCAISSEMENT		5100	204 801 822		204 801 822		S/TOTAL				7 169 752 904
CAISSES		5100									

<b>Bilans Comparés 2003 &amp; 2004</b>			
ACTIF	31/12/2003	31/12/2004	En FCFA
	MONTANTS	MONTANTS	Variation
	BRUTS	BRUTS	exercice 2004
<b>FRAIS &amp; VALEURS IMMOBILISEES</b>			
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL			
FRAIS ETABLISSEMENT	68 938 241	68 938 241	
FONDS DE COMMERCE	2 786 400 000	2 786 400 000	
CONCESSIONS INFORMATIQUES	241 121 767	241 121 767	
<i>Amortissements</i>	-259 893 302	-291 459 774	-31 566 472
<b>S/Total</b>	<b>2 836 566 706</b>	<b>2 805 000 233</b>	<b>-31 566 472</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
TERRAINS	402 297 517	402 297 517	
CONSTRUCTIONS D'EXPLOITATION	10 057 877 203	10 485 451 827	427 574 624
MATERIEL ET OUTILLAGE	35 114 752 586	36 858 786 243	1 744 033 657
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2 626 856 458	2 994 817 056	367 960 598
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	1 468 606 379	1 593 667 665	125 061 286
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.	3 948 821 354	4 597 909 540	649 088 186
IMMOBILISATIONS EN COURS	90 851 119	3 071 373 394	2 980 522 275
<i>Amortissements</i>	-40 398 251 355	-43 411 477 830	
<b>S/Total</b>	<b>13 311 811 261</b>	<b>16 592 825 412</b>	<b>6 294 240 626</b>
<b>AUTRES VALEURS IMMOBILISEES</b>			
EMPRUNT D' ETAT	31 940 784	31 940 784	
EMPRUNT AUTRES	2 000 000 000	2 000 000 000	
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	109 903 323	114 036 544	4 133 221
TITRES DE PARTICIPATION	3 383 176 933	3 383 176 933	
<i>Provisions</i>	-750 000	-750 000	
<b>S/Total</b>	<b>5 524 271 040</b>	<b>5 528 404 261</b>	<b>4 133 221</b>
<b>VALEURS D'EXPLOITATION</b>			
MARCHANDISES	152 440 578	163 542 798	11 102 220
MATIERES PREMIERES	3 922 356 905	3 836 382 532	-85 974 373
MATIERES CONSOMMABLES	1 433 690 134	1 843 884 112	410 193 978
PDR ATELIER & USINE		1 259 524 000	1 259 524 000
EMBALLAGES COMMERCIAUX	9 656 356 650	10 257 287 450	600 930 800
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	1 681 724 141	1 881 993 739	200 269 598
MAT Cours de Route &/ou Transformation	3 126 584 607	2 783 064 198	-343 520 409
<i>Provisions</i>	-1 879 617 943	-2 368 276 058	-488 658 115
<b>S/Total valeurs exploitation</b>	<b>18 093 535 072</b>	<b>19 657 402 771</b>	<b>1 563 867 699</b>
<b>VALEURS REALISABLES</b>			
<b>A COURT TERME ET DISPONIBLES</b>			
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION			
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN.	2 515 616 116	2 594 772 130	79 156 014
FOURNISS. ORDIN. EMB. A RENDRE	1 162 801 044	819 392 274	-343 408 770
CLIENTS	7 840 839 066	5 092 642 538	-2 748 196 528
EFFETS A RECEVOIR	251 048 249	117 003 113	-134 045 136
CLIENTS DOUTEUX	568 452 353	266 818 860	-301 633 493
<i>Provisions</i>	-568 452 353	-266 818 860	301 633 493
<b>S/Total Clients</b>	<b>8 091 887 315</b>	<b>5 209 645 651</b>	<b>-3 146 494 420</b>
ETAT	2 595 253 952	459 175 845	-2 136 078 107
COMPTES COURANTS GROUPE	4 244 921 961	3 675 044 721	-569 877 240
<i>Acomptes sur Dividendes</i>			
DEBITEURS DIVERS AUTRES	2 131 770 103	2 412 911 202	281 141 099
<i>Provisions</i>	-141 247 060		141 247 060
<b>S/Total Dt Divers</b>	<b>1 990 523 043</b>	<b>2 412 911 202</b>	<b>-2 283 567 188</b>
<b>COMPTES DE REGUL ACTIF</b>			
CHARGES PAYEES D'AVANCE	324 686 984	171 673 923	-153 013 061
PRODUITS A RECEVOIR	221 229 501	22 100 000	-199 129 501
<b>S/Total régul Actif</b>	<b>-21 146 919 916</b>	<b>15 364 715 746</b>	<b>-352 142 562</b>
<b>TRESORERIE</b>			
TITRES PLACEMENTS & OBLIGATIONS			
BANQUES ET CHEQUES POSTAUX	17 381 141 019	23 696 213 717	6 315 072 698
CAISSES	196 226 151	204 801 022	8 574 871
<b>S/Total Trésorerie Actif</b>	<b>17 577 367 170</b>	<b>23 901 014 739</b>	<b>6 323 647 569</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>78 490 471 165</b>	<b>83 849 363 163</b>	<b>5 358 891 998</b>

SOCIETE : SOLIBRA  
01 B.P. 1304  
ABIDJAN 01

Définitif

<b>Bilans Comparés 2003 &amp; 2004</b>			
PASSIF	31/12/2003	31/12/2004	En FCFA
	MONTANTS BRUTS	MONTANTS BRUTS	Variation exercice 2004
<b>CAPITAL PROPRE ET RESERVES</b>	<b>20 264 654 769</b>	<b>20 227 490 468</b>	<b>-37 164 301</b>
CAPITAL SOCIAL	4 110 080 000	4 110 080 000	
PRIME D'EMISSION	3 029 301 583	3 029 301 583	
PRIME DE FUSION	134 399 932	134 399 932	
<b>RESERVES</b>			
RESERVE LEGALE	822 016 000	822 016 000	
RESERVE FNI INDISPONIBLE			
RESERVE DE REEVALUATION	2 264 114 150	2 264 114 150	
RESERVES SPECIALES			
AUTRES RESERVES	6 271 089 658	6 271 089 658	
REPORT A NOUVEAU	3 633 653 446	3 596 489 145	-37 164 301
<b>Résultats en Instance d'Affectation</b>			
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>17 428 088 063</b>	<b>17 422 490 234</b>	<b>-5 597 829</b>
<b>PROVISIONS pour PERTES &amp; CHARGES</b>	<b>1 523 316 476</b>	<b>1 203 103 623</b>	<b>-320 212 853</b>
PROVISIONS P/RISQUES & CHARGES (PROME)	11 377 137 264	8 976 317 259	-2 400 820 005
PROVISIONS P/CHARGES A REPARTIR (IFC)	3 075 209 212	3 226 820 374	151 611 162
<b>DETTES A LONG ET MOYEN TERME</b>	<b>11 329 635 229</b>	<b>11 396 085 459</b>	<b>-533 549 770</b>
EMPRUNT BANCAIRE A PLUS D'UN AN			
EMPRUNT BANCAIRE A MOINS D'UN AN			
INTERETS COURUS S/EMPRUNT OBLIGATAIRE	11 790 661 729	11 260 001 959	-530 659 770
FONDS DE CONSIGNATION			
DEPOTS & CAUTIONNEMENT	138 973 500	136 083 500	-2 890 000
<b>DETTES à COURT TERME</b>	<b>16 231 468 326</b>	<b>16 639 878 035</b>	<b>408 409 709</b>
FOURNISSEURS ORDINAIRES	3 295 057 024	3 037 779 606	-257 277 418
FOURNISSEURS GROUPE	2 820 828 777	3 318 792 510	497 963 733
FOURNISSEURS EFFETS à PAYER	649 373 405	640 873 241	-8 500 164
CLIENTS CREDITEURS	278 860 477	824 698 802	545 838 325
COUPONS A PAYER	139 818 960	122 183 366	-17 635 594
COMPTES COURANTS STES DU GROUPE	26 509 943	54 857 962	28 348 019
IMPOTS SUR LES SOCIETES	6 548 731 006	5 656 614 702	-892 116 304
AUTRES IMPOTS ET TAXES	2 090 142 339	2 612 065 851	521 923 512
ORGANISMES SOCIAUX	107 963 497	110 711 996	2 748 499
CREDITEURS DIVERS	274 182 898	261 299 999	-12 882 899
<b>COMPTES DE REGUL PASSIF</b>	<b>2 434 078 080</b>	<b>3 516 884 862</b>	<b>1 082 806 782</b>
Achats & Frais /achats à payer	111 255 245	1 527 150 091	1 415 894 846
Fournitures à payer	286 089 667	268 654 901	-17 434 766
Transports & Déplacements			
Aut See Ext à payer	561 112 069	507 734 038	-53 378 031
Autres charges diverses à payer	442 437 115	437 323 519	-5 113 596
Frais de Personnel à payer	141 967 664	181 506 187	39 538 523
Impôts & Taxes à payer	558 086 320	558 176 868	90 548
Frais Financiers à payer		28 194 446	28 194 446
Ristournes Clients à payer	333 130 000	8 144 812	-324 985 188
<b>TRESORERIE PASSIF</b>	<b>5 200 796 586</b>	<b>7 169 752 904</b>	<b>1 968 956 318</b>
BANQUES	5 200 796 586	7 169 752 904	1 968 956 318
<b>RESULTAT NET DE L' EXERCICE</b>	<b>7 977 491 699</b>	<b>12 696 133 802</b>	<b>4 718 642 103</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>78 490 471 165</b>	<b>83 849 363 163</b>	<b>5 358 891 998</b>

**SOCIETE : SOLIBRA**  
**B.P. 1304**  
**01 ABIDJAN**

**SOLDES CARACTERISTIQUES DE GESTION AU 31 DECEMBRE 2004**

19-févr-05

DETERMINATION VALEUR AJOUTEE	définitif		F.CFA
	EXPLOITATION	HORS EXPLOITATION	
<b>DEBIT</b>			
ACHATS & FRAIS S/ACHATS CONSOMMES	15 711 634 141		
MATIERES & FOURNITURES CONSOMMEES	31 338 793 672		
TRANSPORTS CONSOMMES	916 251 825		
AUTRES SERVICES CONSOMMES	10 347 844 825		
SOUS TOTAL	58 214 524 463		
VALEUR AJOUTEE	29 427 442 038		
<b>CREDIT</b>			
VENTES MPC & FOURN HT		664 027 692	
VENTES MARCHANDISES HT		15 850 201 857	
PRODUCTION VENDUE		70 927 467 354	
PRODUCTION STOCKEE		200 269 598	
PRESTATION DE SERVICE HT			
TRAVAUX FAITS PAR L'ENTREPRISE			
SOUS TOTAL		87 641 966 501	
VALEUR AJOUTEE			
<b>TOTAL</b>	87 641 966 501	87 641 966 501	0

**DETERMINATION DES RESULTATS EXPLOITATION & HORS EXPLOITATION**

<b>VALEUR AJOUTEE</b>	0	0	29 427 442 038
CHARGES ET PERTES DIVERSES	3 226 371 218		
FRAIS DE PERSONNEL	6 047 920 655		
IMPOTS ET TAXES	3 998 340 363		
FRAIS FINANCIERS	236 451 122		
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	3 401 454 465		
DOTATION AUX PROVISIONS	6 471 694 527		
SOUS TOTAL	23 382 132 350		
BENEFICE	18 326 018 504		
<b>TOTAL</b>	41 708 150 854	41 708 150 854	0

**COMPTE DE CESSION D'ACTIF IMMOBILISE**

	DEBIT		CREDIT	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS
VALEUR D'ORIGINE DES ELEMENTS CEDES	356 661 518			
PLUS-VALUE DE CESSION	26 730 000		26 730 000	
PLUS-VALUE A REEMPLOYER			356 661 518	
<b>TOTAL</b>	383 391 518	0	383 391 518	0

**COMPTE DE RESULTAT NET**

	MONTANTS	
PERTE NETTE D'EXPLOITATION		18 326 018 504
PERTE NETTE HORS EXPLOITATION	0	0
MOINS - VALUE DE CESSION	0	26 730 000
IMPOTS SUR LES RESULTATS CONTRÔLE FISCAL		
IMPOTS SUR LES RESULTATS DE L'EXERCICE	5 656 614 702	
<b>BENEFICE NET A AFFECTER</b>	<b>12 696 133 802</b>	
Bénéfice avant RIC de l'exercice		
	18 352 748 504	